

契約年月日令和3年 2月15日（単価合意日令和3年 3月15日）

# 木津川菅井地区堤防強化工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

-----

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

-----

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事
工事地名	京都府相楽郡精華町菅井地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年11月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010010	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	166日間 自 令和 3年 2月16日 (当初) 至 令和 3年 7月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	186,355
		2 3) 公 告 日	令和 2年11月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【 1工区 】		式	1		165,725,508					
河川土工		式	1		5,031,840					
掘削工		式	1		232,480					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	800	290.6	232,480					単-1号
盛土工		式	1		1,944,060					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	330	5,374	1,773,420					単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	50	3,226	161,300					単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	50	186.8	9,340					単-4号
法面整形工		式	1		2,855,300					
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,360	742.5	1,009,800					単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	5,000	369.1	1,845,500					単-6号
護岸基礎工		式	1		50,730,880					

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		1,282,560					
床掘り	土砂	m3	1,200	265.8	318,960					単-7号
埋戻し	土砂	m3	1,100	876	963,600					単-8号
基礎工		式	1		5,343,520					
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅56cm 高さ50cm	m	367	14,560	5,343,520					単-9号
矢板工		式	1		44,104,800					
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ8.0m 鋼矢板打込長さ7.5m	枚	408	108,100	44,104,800					単-10号
法覆護岸工		式	1		74,055,560					
多自然護岸工		式	1		60,992,176					
ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0以上 1:3.0未満	m2	6,356	6,342	40,309,752					単-11号
遮水シート張	厚1.0+10.0mm ビン対応タイプ	m2	6,356	3,254	20,682,424					単-12号
植生工		式	1		9,705,884					

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 施工規模500m2以上	m2	5,920	1,500	8,880,000					単-13号
市松芝	野芝	m2	920	897.7	825,884					単-14号
覆土工		式	1		3,357,500					
覆土(流用土)	t=300mm	m3	1,700	1,975	3,357,500					単-15号
付帯道路工		式	1		2,133,223					
作業土工		式	1		202,920					
床掘り	土砂	m3	40	1,833	73,320					単-16号
埋戻し	土砂	m3	40	3,240	129,600					単-17号
アスファルト舗装工		式	1		558,090					
路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚100mm	m2	184	717.1	131,946					単-18号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	184	2,316	426,144					単-19号

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
縁石工		式	1		1,372,213					
舗装止めブロック	C種(150×150×600)	m	367	3,739	1,372,213					単-20号
構造物撤去工		式	1		281,672					
構造物取壊し工		式	1		226,016					
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	370	533.6	197,432					単-21号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	180	158.8	28,584					単-22号
運搬処理工		式	1		55,656					
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	9	3,129	28,161					単-23号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	9	3,055	27,495					単-24号
仮設工		式	1		33,492,333					
迂回自転車道設置工		式	1		19,038,950					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	520	5,374	2,794,480					単-25号

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	940	670.1	629,894				単-26号
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	240	186.4	44,736				単-27号
大型土のう	製作・設置 採取土	袋	992	4,279	4,244,768				単-28号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,700	186.8	504,360				単-29号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,720	3,226	8,774,720				単-30号
路盤(車道・路肩部)	再生クランツァレン RC-30 仕上り厚100mm	m2	1,040	413.3	429,832				単-31号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	m2	1,040	1,554	1,616,160				単-32号
迂回自転車道撤去工		式	1		10,363,796				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	1,800	290.6	523,080				単-33号
大型土のう	撤去	袋	992	603	598,176				単-34号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,630	3,226	8,484,380				単-35号

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,600	104.4	271,440					単-36号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	1,040	158.8	165,152					単-37号
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	52	3,129	162,708					単-38号
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	52	3,055	158,860					単-39号
工所用坂路設置工		式	1		1,891,357					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	380	670.1	254,638					単-40号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	420	186.8	78,456					単-41号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	420	3,226	1,354,920					単-42号
碎石舗装	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚100mm	m2	492	413.3	203,343					単-43号
工所用坂路撤去工		式	1		1,557,030					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	430	290.6	124,958					単-44号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	430	3,226	1,387,180					単-45号



# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	430	104.4	44,892					単-46号
交通管理工		式	1		641,200					
交通誘導警備員		人日	56	11,450	641,200					単-47号
築堤・護岸 【2工区】		式	1		30,413,875					
河川土工		式	1		1,135,468					
掘削工		式	1		36,318					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	110	290.6	31,966					単-48号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	435.2	4,352					単-49号
盛土工		式	1		580,948					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	70	5,374	376,180					単-50号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	3,226	193,560					単-51号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	60	186.8	11,208					単-52号

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工		式	1		518,202					
法面整形(切土部)	現場制約無 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	340	742.5	252,450					単-53号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	720	369.1	265,752					単-54号
護岸基礎工		式	1		14,020,652					
作業土工		式	1		333,552					
床掘り	土砂	m3	190	265.8	50,502					単-55号
埋戻し	土砂	m3	170	1,665	283,050					単-56号
基礎工		式	1		1,164,800					
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅56cm 高さ50cm	m	80	14,560	1,164,800					単-57号
矢板工		式	1		12,522,300					
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ10.5m 鋼矢板打込長さ10.0m	枚	89	140,700	12,522,300					単-58号
法覆護岸工		式	1		12,443,664					

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
多自然護岸工		式	1		10,198,440					
ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0以上 1:3.0未満	m2	1,064	6,318	6,722,352					単-59号
遮水シート張	厚1.0+10.0mm ビン対応タイプ	m2	1,064	3,267	3,476,088					単-60号
植生工		式	1		1,652,724					
張芝	張芝工 施工規模500m2以上	m2	1,030	1,500	1,545,000					単-61号
市松芝	野芝	m2	120	897.7	107,724					単-62号
覆土工		式	1		592,500					
覆土(流用土)	t=300mm	m3	300	1,975	592,500					単-63号
付帯道路工		式	1		371,914					
アスファルト舗装工		式	1		72,794					
路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャア RC-30 仕上り厚100mm	m2	24	717.1	17,210					単-64号

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	24	2,316	55,584					単-65号
縁石工		式	1		299,120					
舗装止めブロック	C種(150×150×600)	m	80	3,739	299,120					単-66号
仮設工		式	1		2,442,177					
工所用坂路設置工		式	1		1,181,525					
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	80	670.1	53,608					単-67号
大型土のう	製作・設置 採取土	袋	111	4,158	461,538					単-68号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	180	186.8	33,624					単-69号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	3,226	580,680					単-70号
碎石舗装	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚100mm	m2	126	413.3	52,075					単-71号
工所用坂路撤去工		式	1		733,952					

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	100	290.6	29,060			単-72号	
大型土のう	撤去	袋	111	649.7	72,116			単-73号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190	3,226	612,940			単-74号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	190	104.4	19,836			単-75号	
交通管理工		式	1		526,700				
交通誘導警備員		人日	46	11,450	526,700			単-76号	
直接工事費		式	1		196,139,383				
共通仮設費		式	1		17,475,800				
共通仮設費		式	1		4,236,800				
運搬費		式	1		2,551,800				
重建設機械分解組立輸送費		回	3	850,600	2,551,800			単-77号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,685,000				

# 設計内訳書

工事名	木津川菅井地区堤防強化工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,239,000					
純工事費		式	1		213,615,183					
現場管理費		式	1		47,230,000					
工事原価		式	1		260,845,183					
一般管理費等		式	1		34,764,817					
工事価格		式	1		295,610,000					
消費税相当額		式	1		29,561,000					
工事費計		式	1		325,171,000					



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6		
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374		
計						5,374		
単価						5,374	円/m3	



# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,226	3,226	
	計					3,226	
	単価					3,226	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	186.8	186.8	
	計					186.8	
	単価					186.8	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	742.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	742.5	742.5		
計						742.5		
単価						742.5	円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	369.1	369.1		
計						369.1		
単価						369.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	265.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	265.8	265.8		
計						265.8		
単価						265.8	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	876	876		
計						876		
単価						876	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅56cm 高さ50cm	単位	m	数量		単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	2.15	67,700	145,555		
計						145,555		
単価						14,560	円/m	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ8.0m 鋼矢板打込長7.5m	単位	枚	数量		単価	108,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料(6-20m以外は適用外)		SYW295 10H型 8m/枚	枚	1	97,440	97,440		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	枚	1	10,590	10,590		
計						108,030		
単価						108,100	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	4,409	6,333	27,922,197			
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	1,947	6,362	12,386,814			
計						40,309,011			
単価						6,342	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	遮水シート張	厚1.0+10.0mm ビン対応タイプ	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	6,356	3,208	20,390,048			
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	220	1,307	287,540			
計						20,677,588			
単価						3,254	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	張芝	張芝工 施工規模500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,500	1,500			
計						1,500			
単価						1,500	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	897.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m 2	1	897.7	897.7			
計						897.7			
単価						897.7	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	覆土(流用土)	t=300mm	単位	m3	数量	1	単価	1,975
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形	盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	3.33	593	1,974.69		
計						1,974.69		
単価						1,975	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,833
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	1,833	1,833		
計						1,833		
単価						1,833	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,240	3,240		
計						3,240		
単価						3,240	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	717.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	717.1	717.1		
計						717.1		
単価						717.1	円/m2	



# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,316	2,316		
計						2,316		
単価						2,316	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	舗装止めブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量	1	単価	3,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,739	3,739		
計						3,739		
単価						3,739	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	533.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	533.6	533.6		
計						533.6		
単価						533.6	円/m	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	158.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158.8	158.8		
計						158.8		
単価						158.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,129	3,129		
計						3,129		
単価						3,129	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,374	5,374			
	計					5,374			
	単価					5,374	円/m3		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一26号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	670.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	670.1	670.1			
	計					670.1			
	単価					670.1	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	186.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186.4	186.4		
	計					186.4		
	単価					186.4	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	大型土のう	製作・設置 採取土	単位	袋	数量	1	単価	4,279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,279	4,279		
	計					4,279		
	単価					4,279	円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	186.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	186.8	186.8		
計						186.8		
単価						186.8	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,226	3,226		
計						3,226		
単価						3,226	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュ RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	413.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クランッシュ RC-30 全ての費用	m 2	1	413.3	413.3		
計						413.3		
単価						413.3	円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,554	1,554		
計						1,554		
単価						1,554	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	290.6	290.6		
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	603	603		
計						603		
単価						603	円/袋	



# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,226	3,226		
計						3,226		
単価						3,226	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	104.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	104.4	104.4		
計						104.4		
単価						104.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	158.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	158.8	158.8		
計						158.8		
単価						158.8	円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,129	3,129		
計						3,129		
単価						3,129	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	670.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	670.1	670.1		
計						670.1		
単価						670.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	186.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	186.8	186.8		
計						186.8		
単価						186.8	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,226	3,226		
計						3,226		
単価						3,226	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	413.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	413.3	413.3			
計						413.3			
単価						413.3		円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	単価	金額	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6			
計						290.6			
単価						290.6		円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,226	3,226			
計						3,226			
単価						3,226	円/m3		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	104.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	104.4	104.4			
計						104.4			
単価						104.4	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B				人日	1	11,450	11,450		
計							11,450		
単価							11,450	円/人日	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	290.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		m3	1	290.6	290.6		
計							290.6		
単価							290.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	435.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 1.0km以下	m 3	1	435.2	435.2		
	計					435.2		
	単価					435.2	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374		
	計					5,374		
	単価					5,374	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,226	3,226			
計						3,226			
単価						3,226	円/m3		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	186.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	186.8	186.8			
計						186.8			
単価						186.8	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	742.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	742.5	742.5		
計						742.5		
単価						742.5	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	369.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	369.1	369.1		
計						369.1		
単価						369.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	265.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	265.8	265.8		
計						265.8		
単価						265.8	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,665	1,665		
計						1,665		
単価						1,665	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅56cm 高さ50cm	単位	m	数量			単価	
						10			14,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	2.15	67,700	145,555			
	計					145,555			
	単価					14,560	円/m		

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ10.5m 鋼矢板打込長10.0m	単位	枚	数量			単価	
						1			140,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼矢板材料(6-20m以外は適用外)	SYW295 10H型 10.5m/枚	枚	1	127,900	127,900			
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 12m以下	枚	1	12,790	12,790			
	計					140,690			
	単価					140,700	円/枚		

# 1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量	1,064	単価	6,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	480	6,333	3,039,840		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	584	6,305	3,682,120		
計						6,721,960		
単価						6,318	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	遮水シート張	厚1.0+10.0mm ビン対応タイプ	単位	m2	数量	1,064	単価	3,267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	1,064	3,208	3,413,312		
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	48	1,307	62,736		
計						3,476,048		
単価						3,267	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	張芝	張芝工 施工規模500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,500	1,500			
計						1,500			
単価						1,500	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	市松芝	野芝	単位	m2	数量		1	単価	897.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m 2	1	897.7	897.7			
計						897.7			
単価						897.7	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	覆土(流用土)	t=300mm	単位	m3	数量	1	単価	1,975
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形	盛土部 有り 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		m 2	3.33	593	1,974.69		
計						1,974.69		
単価						1,975	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	717.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用		m 2	1	717.1	717.1		
計						717.1		
単価						717.1	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,316	2,316			
計						2,316			
単価						2,316	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	舗装止めブロック	C種(150×150×600)	単位	m	数量		1	単価	3,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,739	3,739			
計						3,739			
単価						3,739	円/m		



# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	670.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	670.1	670.1		
	計					670.1		
	単価					670.1	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	大型土のう	製作・設置 採取土	単位	袋	数量		単価	4,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下標準(1.0)	袋	1	4,158	4,158		
	計					4,158		
	単価					4,158	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	186.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	186.8	186.8		
計						186.8		
単価						186.8	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,226	3,226		
計						3,226		
単価						3,226	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	413.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	413.3	413.3		
計						413.3		
単価						413.3	円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	290.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	290.6	290.6		
計						290.6		
単価						290.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	649.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)		袋	1	649.7	649.7	
計							649.7	
単価							649.7	円/袋

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,226
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下		m3	1	3,226	3,226	
計							3,226	
単価							3,226	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	104.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	104.4	104.4			
計						104.4			
単価						104.4	円/m3		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	11,450	11,450			
計						11,450			
単価						11,450	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	850,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	850,600	850,600		
計					850,600		
単価					850,600	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.345	23,835	8,223		
とび工		人	0.69	24,570	16,953		
普通作業員		人	0.345	20,370	7,027		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	日	0.345	171,300	59,098		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		14,599		
計					105,900		
単価					10,590		円/枚



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,333
土木一般世話役		人	0.35	23,835	8,342	
普通作業員		人	1.748	20,370	35,606	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
アソカピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.35	41,600	14,560	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,542	
計					633,300	
単価					6,333	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,362
土木一般世話役		人	0.366	23,835	8,723	
普通作業員		人	1.832	20,370	37,317	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
アソカピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.366	41,600	15,225	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		2,685	
計					636,200	
単価					6,362	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,500	1,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(掘削)	m 3	100	3,055	305,500		
	計					305,500		
	単価					3,055	円/m 3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4,279
土木一般世話役		人	0.278	23,835	6,626	
特殊作業員		人	0.278	21,210	5,896	
普通作業員		人	0.278	20,370	5,662	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,330	12,879	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		727	
計					42,790	
単価					4,279	円/袋

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	603	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10			
土木一般世話役		人	0.069	23,835		1,644			
特殊作業員		人	0.069	21,210		1,463			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	42,370		2,923			
諸雑費（まるめ）		式	1			0			
計						6,030			
単価						603	円/袋		

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板材料（6-20m以外は適用外）	SYW295 10H型 10.5m/枚	単位	枚	数量		単価
					1		127,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板	SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.907	141,000	127,887		
諸雑費（まるめ）		式	1		13		
計					127,900		
単価					127,900	円／枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.417	23,835	9,939	
とび工			人	0.833	24,570	20,466	
普通作業員			人	0.417	20,370	8,494	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.417	171,300	71,432	
諸雑費（率+まるめ） 16%			式	1		17,569	
計						127,900	
単価						12,790	円/枚

# 参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,305
土木一般世話役		人	0.333	23,835	7,937	
普通作業員		人	1.667	20,370	33,956	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
アソカピン	D16 600×200×600mm	本	50	625	31,250	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.333	41,600	13,852	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		2,505	
計					630,500	
単価					6,305	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,158
土木一般世話役		人	0.192	23,835	4,576	
特殊作業員		人	0.192	21,210	4,072	
普通作業員		人	0.192	20,370	3,911	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	48,360	9,285	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.192	41,600	7,987	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		749	
計					41,580	
単価					4,158	円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)					10		649.7
土木一般世話役		人	0.075	23,835		1,787		
特殊作業員		人	0.075	21,210		1,590		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.075	41,600		3,120		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,497		
単価						649.7	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	850,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	21,210	116,655		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	41,600	62,400		
	運搬費等率 375%		式	1		671,456		
	諸雑費(まるめ)		式	1		89		
	計					850,600		
	単価					850,600	円/回	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価	171,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	69	106	7,314			
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.3	52,700	68,510			
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620			
諸雑費（まるめ）		式	1		66			
計					171,300			
単価					171,300	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	98	106	10,388			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					46,330			
単価					46,330	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	42,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	74	106	7,844			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					42,370			
単価					42,370	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	20,790	20,790		
軽油	1. 2号	L	112	106	11,872		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.44	10,900	15,696		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					48,360		
単価					48,360		円／日